
  

 

13627/23   mhr/EBK/rk 1 

 JAI.1 LIMITE CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 5. října 2023 
(OR. en) 
 
 
13627/23 
 
 
LIMITE 
 
ASILE 95 
JAI 1238 
MIGR 303 
FRONT 291 
COEST 535 
SOC 655 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2023/0331(NLE) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Č. předchozího 
dokumentu: 

13544/23 

Předmět: Návrh PROVÁDĚCÍHO ROZHODNUTÍ RADY o prodloužení dočasné 
ochrany zavedené prováděcím rozhodnutím (EU) 2022/382  

– přijetí 
  

I. SOUVISLOSTI 

1. Dne 19. září 2023 předložila Komise Radě návrh prováděcího rozhodnutí Rady o prodloužení 

dočasné ochrany zavedené prováděcím rozhodnutím (EU) 2022/382. 

2. Cílem návrhu je prodloužit dočasnou ochranu o další období jednoho roku do března 2025. 

Dočasná ochrana byla původně aktivována dne 2. března 2022 prováděcím rozhodnutím (EU) 

2022/382 na počáteční dobu jednoho roku a poté byla automaticky prodloužena o další rok do 

března 2024. 



  

 

13627/23   mhr/EBK/rk 2 

 JAI.1 LIMITE CS 
 

3. Návrh prováděcího rozhodnutí Rady vychází z čl. 4 odst. 2 směrnice Rady 2001/55/ES ze dne 

20. července 2001 o minimálních normách pro poskytování dočasné ochrany v případě 

hromadného přílivu vysídlených osob, neboť důvody pro dočasnou ochranu přetrvávají. 

4. Radové pro spravedlnost a vnitřní věci (azyl) návrh posoudili na zasedání dne 20. září 2023 

a obecně podpořili znění1 navržené předsednictvím, které obsahovalo některé drobné 

technické a právní úpravy. 

5. Výbor stálých zástupců potvrdil dohodu ve znění uvedeném v dokumentu 13228/23 dne 

27. září 2023. 

6. Dne 28. září 2023 dosáhla Rada politické dohody o prodloužení dočasné ochrany. 

II. ZÁVĚR 

7. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Výbor stálých zástupců vyzývá, aby potvrdil svůj 

souhlas a navrhl Radě, aby na některém ze svých nadcházejících zasedání přijala prováděcí 

rozhodnutí Rady ve znění uvedeném v dokumentu 13544/23 (po finalizaci právníky-

lingvisty). 

8. Prováděcí rozhodnutí Rady bude oznámeno Evropskému parlamentu v souladu s čl. 5 odst. 5 

směrnice 2001/55/ES. 

 

                                                 
1 Dokument 13228/23. 


	I. SOUVISLOSTI
	II. ZÁVĚR

